2

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024  № 25

                                                             с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.11.2022 № 66 «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.11.2022 № 66 «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края».

2. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Председатель районного
Совета депутатов                                                                                В.А. Наумов

	       ПРИНЯТО
решением Тогульского районного Совета депутатов

от 25.04.2024 № 25

 О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.11.2022 № 66 «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов от 29.11.2022 № 66 «Об утверждении Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате муниципального образования Тогульский район Алтайского края» следующие изменения:

1) Подпункт 1.3. пункта 1  Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Должность председателя КСП Тогульского района относится к муниципальным должностям.».

2) Подпункты 2.3., 2.4. пункта 2, подпункты 3.2., 3.3. пункта 3 Положения исключить.

3) Подпункт 2.5. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения должностных лиц КСП Тогульского района подлежит увеличению (индексации) в связи с повышением  предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, установленных постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих». При повышении денежного вознаграждения должностных лиц КСП Тогульского района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

Глава района                                                                                                             В.А. Басалаев
с. Тогул

25 апреля 2024 года
№ 8